16
3

Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

01.10.2021                                                                                                            № 60-136
с. Нигирь

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского  поселения  Николаевского   муниципального    района  Хабаровского края от 31.10.2016
№ 48-135
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в                                                   Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 31 октября 2016 г. № 48-135, изложив подпункт 4.2 пункта 4 в следующей редакции:
«4.2. Решением о бюджете поселения утверждаются:

1) доходы бюджета поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее - непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период;

 3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

4) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов (далее также ведомственная структура расходов);

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего от объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов от общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

8) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

9) предельный объем муниципального долга поселения на очередной финансовый год и каждый год планового периода;

10) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела муниципального долга поселения по муниципальным гарантиям;

11) цели, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, бюджетные ассигнования для их предоставления на срок в пределах финансового года и на срок, выходящий за пределы финансового года, ограничения по получателям (заемщикам) бюджетных кредитов; способы урегулирования задолженности получателей (заемщиков) по бюджетным кредитам;

12) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда                                            Нигирского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

13) объем резервного фонда администрации поселения на очередной финансовый год и плановый период;

14) перечень юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, с указанием цели и объемов предоставляемых бюджетных инвестиций, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства;

15) программа муниципальных внутренних заимствований поселения на очередной финансовый год и плановый период;

16) программа муниципальных гарантий поселения на очередной финансовый год и плановый период.
17) объем расходов на обслуживание муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля
Глава  сельского поселения                                                                                А.В. Кущ